ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВА ТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ИИУ «БелГУ»)

ПРИКАЗ

_Ш_.__QJ_.2020

г. Белгород

о мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции

На основании приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 28.02.2020 .NQ265«О внесении изменения в приказ
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 29 января
2020 г. .NQ146«О мерах по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции» в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции в
НИУ «БелГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проректору по международному сотрудничеству Кучмистому В.А.:
1.1. Приостановить выдачу разрешений на зарубежные выезды и въезды в рамках
программ академической мобильности, а также для осуществления деловых
контактов и научно-технических связей до О 1 апреля 2020 года.
1.2. Своевременно представлять списки и информацию о дате прибытия
обучающихся из стран ближнего и дальнего зарубежья директору департамента
социальной политики Никулиной Т.В.
1.3. Приостановить прием иностранных граждан на обучение на подготовительном
факультете в срок до 01.04.2020.

2. Проректору по образовательной деятельности Маматову А.Б. продлить
реализацию учебных программ для обучающихся из Китайской Народной
Республики в дистанционной форме на срок до О 1 апреля 2020 года.

3. Руководителям структурных подразделений университета взять под
личный контроль работу по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции.

4. Ограничить в срок до 01.04.2020:
4.1. Выезд обучающихся за пределы Российской Федерации.
4.2. Выезд работников в заграничные командировки.

5. Руководителям структурных подразделений ознакомить сотрудников и
обучающихся с содержанием данного приказа до 06.03.2020 года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

(должность) (расшифровка подписи)
Ректор